ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2017 г. № 3

г. МАХАЧКАЛА

О создании филиала государственного бюджетного учреждения

«Дагестанский государственный объединенный исторический и

архитектурный музей им. А. Тахо-Годи» «Культурно-исторический

комплекс «Ахульго» - мемориал общей памяти и общей судьбы»

В целях сохранения исторического и культурного наследия народов

Дагестана, обеспечения преемственности культурно-исторического развития

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Министерству культуры Республики Дагестан создать в

установленном порядке филиал государственного бюджетного учреждения

«Дагестанский государственный объединенный исторический и

архитектурный музей им. А. Тахо-Годи» «Культурно-исторический комплекс

«Ахульго» - мемориал общей памяти и общей судьбы» (далее - филиал)

в с. Ашильта Унцукульского района.

2. Установить, что финансирование расходов на создание и содержание

филиала производится за счет средств, предусмотренных в республиканском

бюджете Республики Дагестан Министерству культуры Республики Дагестан

на содержание государственного бюджетного учреждения «Дагестанский

государственный объединенный исторический и архитектурный музей

им. А. Тахо-Годи».

1чбИТЕ/?А

УПРАВЛЕН10Р
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

'спублики Дагестан А. Гамидов